М.Коцюбинського урочисто вітала українська громада у Ворохті, а наступного дня він прибув у Криворівню, де проживав у будинку М.Дружківського /"Друшівка", зрушена під час Великої Вітчизняної війни/ навіз до кінця серпня 1910 р. Про свої перші враження від Гуцульщини розповів у листі до М.Горького від 27 серпня /9 вересня/ 1910 р. у листі до дружини, написаному 14 серпня у Криворівні. Зустрічався з І.Франком, В.Гнатюком, познайомився із знавцем Гуцульщини Л.Гарматюком, який допоміг письменникові своїми знаннями при написанні повісті "Тіні забутих предків".